UBND TỈNH ĐỒNG NAI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SVHTTDL-VH     Đồng Nai, ngày         tháng 8   năm 2025
V/v triển khai Diễn đàn và Chương trình
xét công nhận “Doanh nghiệp đạt chuẩn
văn hóa kinh doanh Việt Nam”

Kính gửi:
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Sở Tài chính;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 8023/UBND-KGVX ngày 21/10/2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Văn bản số 5550/BVHTTDL-
VHCSGĐTV ngày 17/10/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc
phối hợp triển khai Diễn đàn và Chương trình xét công nhận “Doanh nghiệp đạt
chuẩn Văn hóa kinh doanh Việt Nam”; theo đó, giao Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Báo và phát thanh, truyền hình Đồng
Nai, các hiệp hội doanh nghiệp, hội doanh nhân và các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Sau khi nghiên cứu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai Diễn đàn
và Chương trình xét công nhận “Doanh nghiệp đạt chuẩn Văn hóa kinh doanh
Việt Nam” đến các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Đề nghị Sở Tài chính - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Hỗ trợ doanh
nghiệp và Phát triển kinh tế tỉnh Đồng Nai chủ trì, phối hợp với các đơn vị, hiệp
hội doanh nghiệp, hội doanh nhân hướng dẫn, tổng hợp, giới thiệu các doanh
nghiệp tiêu biểu trên địa bàn tham gia Chương trình; đồng thời, cử đại diện tham
dự Diễn đàn khi được mời.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh - Chủ nhiệm Chương trình 3 khuyến
khích tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký tham
gia Chương trình công nhận “Doanh nghiệp đạt chuẩn Văn hóa kinh doanh Việt
Nam”; xem đây là một trong những hoạt động cụ thể nhằm thúc đẩy thực hiện
Phong trào “Xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” gắn
với mục tiêu phát triển văn hóa, con người và kinh tế bền vững của tỉnh.

3. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai; các cơ quan, đơn vị có hoạt
động Cổng/trang thông tin điện tử; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh (chỉ
đạo hệ thống thông tin cơ sở): thực hiện các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài
tuyên truyền, phổ biến về Diễn đàn và Chương trình đến cộng đồng doanh
nghiệp nhằm nâng cao nhận thức, lan tỏa các giá trị văn hóa kinh doanh Việt
Nam và khuyến khích doanh nghiệp tích cực tham gia.

Thông tin chi tiết về nội dung và Thể lệ Chương trình được đăng tải trên trang
thông tin điện tử của Hiệp hội Phát triển Văn hóa Doanh nghiệp Việt Nam:
https://vhkd2024.vnabc.org.vn/doanh-nghiep-dat-chuan-vhkd-2025./.

Đề nghị các sở, ban, ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó GĐ;
- Lưu: VT,VH (Liên).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

		2025-10-29T08:22:31+0700

		2025-10-29T08:44:00+0700

		2025-10-29T08:44:00+0700

		2025-10-29T08:44:00+0700